
1

中国电建水电五局三公司甘肃黄龙抽蓄下库土建及

金属结构安装工程轮式挖掘机采购项目询价公告

项目编号: POWERCHINA-0105-240310

1、采购条件

中国水利水电第五工程局有限公司（以下简称“询价人”）以公开询比

价方式为中国水利水电第五工程局有限公司三公司甘肃黄龙抽蓄下库土建

及金属结构安装工程采购 1台轮式挖掘机。采购设备使用自有资金用于本次

招标后所签订合同的货款支付。

2、项目概况、采购范围

2.1.项目概况：

甘肃黄龙抽水蓄能电站是《抽水蓄能中长期发展规划（2021 年―2035

年）》中甘肃省抽水蓄能规划“十四五”重点实施项目之一，电站装机容量

为 2100MW，为日调节性纯抽水蓄能电站。电站位于甘肃省天水市境内，距

天水市公路里程约 69km，距兰州市公路里程约 370km。

设备主要工作内容：沥青混凝土心墙堆石坝；下水库库盆工程；下水库进/

出水口及启闭机房工程；尾水隧洞工程；泄洪放空洞；竖井泄洪洞；库尾拦沙坎；

下水库库岸治理；地面开关站；7#施工支洞；永久道路。

2.2.采购范围：中国水利水电第五工程局有限公司甘肃黄龙抽蓄下库土建

及金属结构安装工程所需所需轮式挖掘机。

2.3.拟采购货物一览表：

序号 设备名称 规格型号、主要技术参数及标准配置 数量 备注

1 轮式挖掘机 整机重量不小于 14T、国Ⅳ排放 1台套
铲斗容积不小

于 0.5m³

说明：本次招标设备为送至项目工地的交货价。综合单价包括但不限于以下



2

费用：13%增值税、包装费、装运费、运输保险费、保修费及安装调试费。以上

价格是买方指定地点固定交货价格，包含卖方应为买方履行全部义务所应承担的

全部费用。

2.4.交货期：2024 年 8 月 19 日前。（各投标人结合自身情况自行提供最短

的交货时间）。

2.5.交货地点：甘肃省天水市麦积区元龙镇佃儿下村。天水联系人：王聃，

（电话：15608163618）。

2.6.技术、质量要求

2.6.1 技术要求：

报价人应依据以下的主要技术参数提供符合要求的产品，如无符合以下技

术参数的产品，也可提供与以下技术参数相近的产品，以供询价方参考选择。

2.6.1.1、本次询价的轮式挖掘机整机重量约为 14T，标准斗容不小于 0.5m

³，回转角度为 360°全方位旋转，且应为国内品牌。

2.6.1.2、轮式挖掘机的设计、制造应该满足国家相关执行标准法律法规

的规定；

2.6.1.3、轮式挖掘机应配置柴油发动机,可适应现场海拔 1200 米，平均

纵坡 8%、最大纵坡为 12-14%的重载作业。且排放标准能满足当前甘肃省天水

市对该类型设备的环保要求；发动机：国内外知名品牌发动机，满足国Ⅳ排放

（五十铃、潍柴、玉柴、康明斯等）。

2.6.1.4、轮式挖掘机需配备耐磨推土铲。

2.6.1.5、操纵机构方式：轮式挖掘机操作室操纵机构为先导液压控制方

式。

2.6.1.6、设备主要液压元件必须是国内外先进品牌产品，如主泵组、主

阀、回转机构、行走马达、油缸以及高低压软管和管路等。



3

2.6.1.7、设备应具备技术先进、安全可靠、能耗低、效率高、寿命长、

操作轻便灵活等。

2.6.1.8、设备应具备有设备运行监控、后置摄像头、实时状态显示。

2.6.1.9、驾驶室及操作室要求：舒适密封，配备舒适减震座椅及内置式

空调系统。

2.6.1.10、轮式挖掘机的最大挖掘高度不低于 8米、最大卸载高度不低于

5.5 米、最大挖掘深度不低于 4.5 米、最大挖掘半径不小于 7.5 米。

2.6.1.11、轮式挖掘机需配备耐磨轮胎，确保现场非铺装道路行驶及工作。

2.6.2 质量要求：

2.6.2.1、在交货时买方相关人员现场验收对设备品牌、规格、型号、包

装和标志等表面状况进行核对验收，卖方需提供各类相关证书，验收合格后，

由买方出具设备到货验收记录，作为结算依据。

2.6.2.2、卖方保证货物在发货前经过严格测试，以保证货物是全新的，

质量、规格和技术要求符合该产品行业及卖方企业标准。

2.6.2.3、质保期：货到买方指定地点经安装调试验收合格投入使用之日

起满 12 个月。质保期内出现的产品质量问题由卖方负责。

2.6.2.4、随机资料要求：设备交货时必须附带设备出厂合格证、生产厂

家生产许可证、第三方质量检测报告、设备整机使用说明书、设备整机零件图

册（需包所有部分）、设备电气原理图、设备液压原理图、性能参数表、荷载

试验报告、车辆一致性证书、随机工具清单、随机资料清单、上户资料等资料。

2.6.2.5、卖方需选派合格的现场技术服务人员(包括机械与电气方面技术)

在现场完成设备的安装工作，并完成调试，直至设备验收合格并正常运行。现

场服务费用及所有安全责任卖方负责。

2.6.2.6、卖方应在工地向买方的操作人员、安装维护人员提供有关设备

理论、设备维护以操作运行等方面的专业培训；卖方应在培训前提供必需的培

训资料，包括培训大纲、计划；卖方应选派熟悉所供应的设备各种性能且工作



4

经验丰富，具有一定资格的人员并应根据具体设备和买方说明的受训人的履

历，提供相应的、完整而准确的指导。

2.7.售后服务及其它优惠条件：

2.7.1、请卖方明确具体售后服务措施，及质保范围。

2.8.付款方式：

2.8.1、第一次付款：设备送至指定地点并提供发票，收到卖方开具增值税

专用发票后一月内支付合同总金额的 50%。

2.8.2、第二次付款：设备在工地运行三个月后，无任何质量问题，15 个工

作日以内以银行转账方式支付合同总金额 40%货款。

2.8.3、质保金：剩余合同金额的 10%作为质量保证金，质保期一年（质保

期为货到工地验收满 12 个月），质保期满，设备无任何质量问题的，一次性全

额无息支付质保金。

2.9.投标保证金：本次询价需缴纳投保保证金 2万元。

请提供同等金额的投标保证金（退还时按原账号且不计利息退还），投标

保证金收取方式：

采用在线收取保证金，由集采平台收取到统一账户，投标人报名审核后，

系统自动分配保证金收款虚拟账号，招标人无须提供账号。

3、报价人资格条件

3.1.报价人为生产厂家，必须是在中国境内注册的企业法人，注册资金

500 万元人民币以上，具有有效期内的 ISO9001 质量管理体系认证证书和符合

国家相关要求的生产资质。

3.2、报价人为代理商的，必须是在中国境内注册的企业法人，企业注册

资本金 500 万元人民币及以上，且其代理的生产厂家须满足第 1条生产厂家全

部资格要求，并在报价文件中提交相关证明文件。



5

3.3.报价人是增值税一般纳税人，能开具增值税专用发票。

3.4.报价人具有与本次招标产品相同或相近技术能力设备销售业绩（2021

至 2023 年）不少于 3个（附合同扫描件或中标通知书）。

3.5.报价人应具有良好的银行资信、商业与社会信誉，不存在下列列入失

信黑名单相关行为：

序号 列入失信黑名单相关行为

1
被列入国家发展改革委《信用中国（http://www.creditchina.gov.cn）》

失信黑名单。

2
被列入市场监管总局《国家企业信用信息公示系统

（http://www.gsxt.gov.cn）》企业异常名录或严重违法失信企业名单。

3
被列入最高人民法院《中国执行信息公开网（http://zxgk.court.gov.cn）》

失信被执行人名单。

4

被列入国家应急管理部（查询网址为：

https://www.mem.gov.cn/fw/cxfw/xycx/）认定的安全生产失信联合惩戒

“黑名单”。

5 处于行政主管部门相关文件确认的禁止投标的范围和处罚期内。

6 近三年存在骗取中标或严重违约的行为。

7 被列入中国电建及其下属企业供应商黑名单

3.6 本次询价不接受联合体报价。

4、询比价文件的获取

4.1.凡满足本公告规定的投标人资格要求并有意参加报价者，请于2024

年 8 月 15 日 17:00 前在中国电建设备物资集中采购平台

（http://ec.powerchina.cn）注册、在线报名。如遇网上报名问题可向系

统管理员咨询（电话：4006274006 转 05）。



6

4.2.已注册、报名的潜在投标人，在资格审查通过后，请在上述时间内在

中国电建设备物资集中采购平台（http://ec.powerchina.cn）下载询比价文

件。

5、报价方式

报价文件上传的截止时间（报价截止时间，下同）：请于 2024 年 8 月 16

日 10：00 前登录中国电建设备物资集中采购平台（http://ec.powerchina.cn）

在线上传报价，并将签字盖章后的报价文件扫描成 PDF 文件和可编辑的 WORD

或 EXCEL报价文件压缩为rar或 zip格式后上传至中国电建设备物资集中采购

平台（报价单上需备注是否全部响应技术要求）。

供 应 商 报 名 前 需 要 在 中 国 电 建 集 中 采 购 电 子 平 台

（http://ec.powerchina.cn）上注册账号，填写基本信息并通过网站初审。

中标人需要在该平台上申请成为采购单位或股份公司的合格供应商，未通过合

格供应商审核的则无法进行报价。

6、评审办法

本次报价采用一次报价的方式，质量和服务相等且报价最优。本次询价不保

证最低报价人成交。报价有效期 60 天。

评审遵循公平、公正、科学、择优的原则。本次评审采用综合评审法，并

采用有限数量制对报价文件进行评审，当报价人数量等于 5家时，对所有报价

文件进行评审；当报价人数量大于 5家时，按报价从低到高排序，选取从低到

高排序前 5家的报价文件进行评审。未进入评审环节的其它报价文件，不再进

行推荐。若有“否决投标”的，按以上原则补足 5家，由询比价小组通过会议

对报价文件商务部分和技术部分实质性响应询比价文件进行综合评审，推荐首

选和备选成交人。若报价人不足 3家时将流标或重新招标。

7、发布公告的媒介



7

本次询比价公告同时在中国采购与招标网

（http://www.chinabidding.com.cn）、中国电建招标与采购网

（http://bid.powerchina.cn/）、中国电建设备物资集中采购平台

（http://ec.powerchina.cn）上发布。

8、联系方式

招标机构：中国水利水电第五工程局有限公司设备物资部

地 址：四川省成都市一环路东四段 8号 B900 室

邮 编：610066

联 系 人：蒲敏 张仕均

电 话：028-84475188 028-69913305

9、监督机构

中国水利水电第五工程局有限公司纪检监察部

监督电话：028-84461372

10、声明

投标卖方应本着合法诚信原则参加本次报价，不提供虚假应标材料及相关信息，如因提供虚

假应标材料或中标后无故弃标等给我公司集采工作带来影响、造成损失的，我公司有权要求

赔偿，并取消其合格卖方资格，同时列入卖方黑名单。


	中国电建水电五局三公司甘肃黄龙抽蓄下库土建及金属结构安装工程轮式挖掘机采购项目询价公告 
	项目编号: POWERCHINA-0105-240310
	1、采购条件
	2、项目概况、采购范围
	3、报价人资格条件
	4、询比价文件的获取
	5、报价方式
	6、评审办法
	7、发布公告的媒介
	8、联系方式
	9、监督机构
	10、声明

		www.bjca.org.cn
	2024-08-12T17:20:50+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss




